Vrz osnova na ~len 190 i ~len 167 alineja d, a vo vrska so ~len 166 od Zakonot za hartii od vrednost ("Slu`ben vesnik na Republika Makedonija" br. 95/05), Komisijata za hartii od vrednost na sednicata odr`ana na 01-12-2006 godina, donese

PRAVILNIK

za formata i  sodr`inata na prvi~niot izve{taj za sopstvenost na akcioner, izve{tajot za promena na sopstvenost na akcioner i kone~niot izve{taj za promena na sopstvenost na akcioner


(Slu`ben  vesnik na RM br.6/2007)
^len 1

So Pravilnikot za formata i sodr`inata na prvi~niot izve{taj za sopstvenost na akcioner, izve{tajot za promena na sopstvenost na akcioner i kone~niot izve{taj za promena na sopstvenost na akcioner se ureduva formata i sodr`inata na prvi~niot izve{taj za sopstvenost na akcioner, izve{tajot za promena na sopstvenost na akcioner i kone~niot izve{taj za promena na sopstvenost na akcioner (vo ponatamo{niot tekst:  Pravilnik).

^len 2

“Prvi~en izve{taj za sopstvenost na akcioner”  e izve{taj na pравно или физичко лице кое, заедно со неговите поврзани лица, ќе купи или на друг начин ќе стекне хартии од вредност издадени од акционерското друштво so posebni obvrski za izvestuvawe, во количина со која тоа лице, заедно со неговите поврзани лица, директно или индиректно поседува повеќе од 5% од кој било род на хартии од вредност издадени од акционерско друштво  so posebni obvrski za izvestuvawe (vo ponatamo{niot tekst: prvi~en izve{taj za sopstvenost na akcioner).
^len 3 
“Izve{taj za promena na sopstvenost na akcioner”  e izve{taj za akcioner na akcionersko dru{tvo so posebni obvrski za izvestuvawe za секоја наредна порамнета трговска трансакција или извршен нетрговски пренос со хартии од вредност nad 5% од кој било род на хартии од вредност издадени од акционерско друштво so posebni obvrski za izvestuvawe (vo ponatamo{niot tekst: izve{taj za promena na  sopstvenost na akcioner).

^len 4 

“Kone~en izve{taj za promena na sopstvenost na akcioner”  e  извештај за промена на сопственоста koga акционеr na акционерско друштво so posebni obvrski za izvestuvawe ги продаде или на друг начин ги отуѓи хартиите од вредност по што, заедно со неговите поврзани лица, повеќе не поседува повеќе од 5% од кој било род на хартии од вредност издадени од акционерско друштво so posebni obvrski za izvestuvawe (vo ponatamo{niot tekst: kone~en izve{taj za promena na  sopstvenost na akcioner).
Rok na dostavuvawe

^len 5

Prvi~niot izve{taj za sopstvenost na akcioner, akcionerot  е должен да go доставува dо Комисијата za hartii od vrednost и до акционерското друштво so posebni obvrski za izvestuvawe во рок од пет работни дена од денот на порамнувањето на трговската трансакција или извршувањето на нетрговскиот пренос на хартиите од вредност.
 .

^len 6

 Izve{tajot za promena na sosptvenosta na akcioner, akcionerot e dol`en да go доставува до Комисијата za hartii od vrednost и до акционерското друштво so posebni obvrski za izvestuvawe во рок од пет работни дена од денот на запишувањето на трговската трансакција и нетрговскиот пренос на хартиите од вредност, за секоја наредна порамнета трговска трансакција или извршен нетрговски пренос со хартии од вредност nad 5% од кој било род издадени hartii od vrednost од тоа акционерско друштво.  
^len 7

 Kone~niot izve{taj za promena na sopstvenosta na akcioner, akcionerot e dol`en da go dostavi do  Комисијата za hartii od vrednost и до акционерското друштво so posebni obvrski za izvestuvawe во рок од пет работни дена од денот на запишувањето на трговската трансакција иli нетрговскиот пренос на хартиите од вредност vrz osnova na koj pove}e ne poseduva  nad 5% од кој било род издадени hartii od vrednost од тоа акционерско друштво,  
Forma na dostvauvawe   

^len 8

Prvi~niot izve{taj za sopstvenost na akcioner, izve{tajot za promena na sopstvenosta na akcioner i kone~niot izve{taj za promena na sopstvenosta na akcioner se dostavuvaat do Komisijata za hartii od vrednost i akcionerskoto dru{tvo so posebni obvrski za izvestuvawe vo pismena forma ili preku elektronska po{ta. 

Sodr`ina na prvi~niot izve{taj za sopstvenost na akcioner  
^len 9

Vo prvi~niot izve{taj za sopstvenost na akcioner treba da bide sodr`ano slednoto:

a)полно име, ЕМБГ или ЕМБС и адреса на лицето кое стекнало хартии од вредност;

б)правната основа за стекнувањето на хартиите од вредност;

в) количината на стекнати хартии од вредност и

г) датумот на кој стекнувањето е извршено.

Sodr`ina na izve{tajot  za promena na sopstvenost na akcioner  
^len 10

Vo izve{taj za promena na sopstvenost na akcioner treba da bide sodr`ano slednoto:

a)полно име, ЕМБГ или ЕМБС и адреса на лицето кое стекнало или отуѓило хартии од вредност;

б)правната основа за стекнувањето или отуѓувањето на хартиите од вредност;

в) количината на стекнати, односно отуѓени хартии од вредност;

г) датумот на кој стекнувањето, односно отуѓувањето е извршено  i
d).procentualna vrednost na steknatite hartii od vrednost.
Sodr`ina na kone~niot izve{taj  za promena na sopstvenost na akcioner  
^len 11

Vo kone~niot izve{taj za promena na sopstvenost na akcioner treba da bide sodr`ano slednoto:

a)полно име, ЕМБГ или ЕМБС и адреса на лицето кое отуѓило хартии од вредност;

б)правната основа за otuѓувањето на хартиите од вредност;

в) количината на отуѓени хартии од вредност i
г) датумот на кој отуѓувањето е извршено. 

^len 12

Ovoj Pravilnik vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben vesnik na Republika Makedonija".

Broj 03-__________
                           

Komisija za hartii od vrednost 
Skopje, 01-12-2006 godina      
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